
Klerrďský měsíění zpravodaj vydává Úřad měsýec v Kle,něÍ

USNESENI
z 8' veřejného zasedání zastupite|stva Městyse K|enčí p. č. konaného dne 29. 6. 2011

Zastupite1stVo městyse
A. Schvaluie:

| .8 aneny rozpóeru městyse k 30. ó. I l d|e náwhu F V
2.8 uvolnéni |000 KČ na záiezd do Klence
3.8 okamŽiré v}?ovézení nájmu parkoliŠre v
Lapanlclch
4.8 $hláŠení Záméru pronájmu palkoviste v CaDarticích
5.8 lryh|ásenl zárněru pronájmu 2ahrad} p.Č' l5iiI a
stavebnÍ parcelv 328

B. U'kládá;
6.8 slalostovi po obďŽení přepracovaného náWhu
budoucí.komunikace svolaijednání s vtastníky pozemJ<ů
a zasrupileIi v ob}1né zóně u hibitota
7.8 starostovi vyzval firmy k před loŽen i nabidek na
rekonstrukci Lomikarov'ých boŽich mul(

c. Ber€ na yědomí;
8.8 z!'Iá}u o kontrole usnesení z minulého Zastupitelstva

9.8. náwh vlastníků na odprodej pozemJ'ů na rystavbu
DudoucI komunlkace nového slavebního obvodu u
hibilova. o uzavfenj kupni sm|ouly roáodne ZM po
,Jednáni se vŠemi'vIastnílry pozemků pod budouci
KomunlKacl a proleKantem stavbv
|0'8 lytízeni štÍáosti ins.Jřího Heindla
l 1'8 zpráw FV
12.8 zprávu kontrolního v"ýboru

.l3.8" zpráql)'boru pro hí|nrru a cestovniruch, kromé
bodůčíslo6al2

D. Neschvaluie:
l4.8 body číslo 6 a'l2 zprá\,y l,lýboru pro kulfuru a

V měsíci červnu byly provedeny kontroly hospodaření oB Klenčí, SDH Klenčí, Muzea J. Š. Baara za Í' 2ot|).|. Hospoda ření osvětové besedy
PřevedenozÍokr20094'871,-Kč,přÍjmyzarok2010:38'5,76,-Kč,ýďajezarok20|039.2l8,-Kč.4'2z9,-Kč
převedeno do roku 201l. Kontrolovány všechny příjmové i výdajové prvotní doklady ajejích zápis v pokladníknize' Neshledány nedostatky.
2. Hospodaření sboru dobrovolnÝch hasičů
Příjmy:
příspěvek na provozuschopnost od KÚ PlZeň

příspěvek od městyse
Celkem
Náklady: hrubé mzdy
refundace
prádlo, oděV' obuv
materiál
voda

3. Hospodaření Muzea J. Š. Baara
Příjmy:
vsÍupne
plodej propagačnich materiálů
sponzorský dar
z rozpočfu městyse
celkem
Náklady
hrubé mzdy

ruch

elektr. energie
uhlí
pohoruré hmoý
telefony
pojištění aut
tevtze
opraÝy aut
Celkem

sociál. pojištění
Zdrav. pojištění
nákup propagač. mateÍiálů
čisticí prostředky
spotřeba vody
elektor. energie
teyrze
celkem

zasedóní zastupitelstva 31. sryna 2011

|5.420'. Kč
29,912'- Kč
11.98ó,' Kč
7'ó04,83 Kč
5.567'. Kč

l0.0l l'60 Kč
42.|2.7 

'. Kč
3ó0.337'93 Kč

8.390,. Kč
3.022'. Kč
l l.594,ó0 Kč
1.224'. Kč
2.68l'93 Kč
13.l75'- Kč

679,20 Kč
120.l02'43 Kč

I61.560'- Kč
198.7.I.7 

'93 
Kě

360.337'93 Kč
13|.374,,- Kč

5.ó38'- Kč
87 . 4|2'- Kč
6.853,60 Kč
6.43l,90 Kč

46,710'- Kě
14'284'. Kě
3l.525'. Kč
2,7 .579,.I3 Kč

I20.102,13Kč

79.336 
'- 

Kč

Termíny svozu komunálního od

Zdeněk Mareš, předseda výboru



Znráva z iednání VÝboru pro kulturu a cestovní ruch ze dne 23. 6. 2011
Přítomní členové: Jiří Andeťle' Jíří Hnyk' Ladislav Jeřábek, Dušan Kopča, Václav Sed1ák
Proqram jednání:
l. Zhodnocení akce návštěv partneIské obce Kleneč
poo Krpem
2' Zhodnocení akce MDD
3 ' Příprava brigád na opral.u křÍžů a úpravu j ejich
okolí /od minule proběhly 26.5.,3I,5.'7.6., |4.6.'
15.6.' 21.6. a další naplánované na 28.6. apakna
čelvenec/
4. Příprava promítání videa a fotek z návštěrry
partnerské obce KIeneč pod fupem. spojenou

s ochutrrávkou Roudnického zámeckého vína
5. Příprava besedy o Indii, spojenou s promítáním

videí a fotek
6. Příprava lydávání Zpravodaje Klenčák
7. Příprava pyŽamového bálu
8. Příprava ábavy kapely SoNET
9. Příprava v'ýsta\T historických snímků Klenčí

l0. Příprava zábavy kapely
l 1. Příprava srazu rodáků

akce do konce roku 201 I

Možní žadatelé: íyzické a právnické osoby
nepodnikající v zemědělské výrobě a spadající do
kategorie mikropodnilď.
5. zkyahtněni žiyota na venkově (občanské q'bavení a
službv)
Mobií žadate|é: obce, svazky obcí, nestátní neziskové
orgarrizace, církve a jejich organízace, zá1mov á
sdružení právnických osob podle $ 20f' jsouJi jejich
členy obce nebo svazky obcí
6 ' Yzdě|6ván1 a rozšřoviíní znalostí místních obyvatel
(ÝzděIáváni a informace)
Možni žadatďré: obce, svazky obcí a neziskové
organizace s právní subj ektivitou
7. Podpora Venkovské turistiky (rozhledny' pěší trasy,
vinďské steÁf/, hippostezky a další tematické Stezky)
Možní žadatelé: zemědělský podnikatel, obce, svazky
obcí, nestáhí neziskové organizace, zájmová sdruženi
právnicloých osob a nezemědělské podnikatelské
subjekty podnikající v cestovním ruchu
B[ižší informace na www.masceskYles'iz.cz
netro y informačním středisku.

I2' RozpoČel /finance posk},tnute měslysem/ na plánované
-sraz rodálď...'..'.'3 000Kč, -beseda o Indii.'..'...'.1 500Kč, -beseda o Austrálii........l 500Kč, -!ýstava obrazů.
....''3 000Kč' -Mikuláš a čerti..................3 000Kč,.wycházka se Z.Procházkou......'500Kč, -brigády'.........2 000Kč,
-vánočni qýZdoba........20 000Kč, -oprava křížů........l0 000Kč, -nrátlady na zbylé akce si Zajistí vKcR
13. Různé: .doporučení zajištění opraly prasklého soklu hl.kříŽe na hřbitově, .doporučení pořízení zrcadla na
křižovatku ke hřbitovu, -doporučení zahájení příprav na opralu Lomikaror,"ých Božích muk.

Na dotaci z EU můžete dosáhnout možná i Vv!

Místní ďční skupina Ceslcý les o. s. q'hlašuje $ 1.
srpnu 4. význr k předkládríní žádostí o dotaci. Zádosti
je možno podávat do \6. z6Íí20I| v těchto oblastech:
1. Vývoření podmínek pro rozvoj cestor.ního ruchu
(ocfuana a rozvoj kultumfuo dědictví venkova)
Možni žaďateLé: obce. svazkv obcí. nestátrrí neziskové
orgaÍuzace' crlKve a JeJLcn orgaÍ\|zace' zaJmova
sdružení právníckých osob a fyzické a právnické osoby
podnikající dle zákona č. 513/l99l Sb.
2. Podpora podnikaaí v cesto\,ním ruchu (ubýování,
sDor[t
MofoIí Žadat€lé: zemědělslcý podnikatel podnikajicí
v souladu se ziíkonem č' 252/|99.1 Sb.. obce. svazkv
obci, nestátní neziskové organizace. zájmová sdruŽéní
plávnicrych osob a nezemědělské podnikatelské
subjekty podnikající v costowím ruchu
3. Diverzifikace činností nezemědělské oovahv
MoŽní ŽadaLelé: fozicke a právnické osoby podnikajici
v zemědělské výrobě alespoň 2 roky
4. Podpora drobného podnikríní (podpora zakládini
podniků a jejich rozvoje)

POZVANKY
Venkovští Drůvodci
VyŠkolený od.bomft pomůze s propagacÍ obce. rolŠíří nabídku mistni ruristiky. Zísl'á prileŽitostný ptÚem. navic
obec \ něm můŽe najíl dobrého spo|upracovníka toje záměr obČanského sdruŽení Koráb. a proto organizuje
bezplatný vzdělávací se1iál ,,VenkovŠti průvodci... V rámci skolení proběhnou teoretické přednášky, praktická
průvodcovská cvičení. Učastníci se sezniímí s metodikou v cestovlím luchu' Iozšiří si vědomosti o děiinách a
geografii našeho území. Zába\,Ťou formou si Vytvoří pruvodcovský manuá|. pochopi potřebu plopagače. V závěru
pak každý obdlŽí osvědčení o absolvování kurzu.

Zájemci se mohou přihlásit na tel. čísle: 72894ó288 nebo ó02ó25ó95 nebo na oskorab@seznam.cz

KURZ TANCE Á sPoLEČENsKÉ \^ÍcHol,Y
Milovnici tance se mohou přihlásit do kurzu, ktery připraluje Hotel Hubertus PoběŽovice a taneční škola Dance
stod. Kurz obsahuje l0 ýukových lekci, l prodlouženou, společenský raut a Závěrečný ples a konat se bude vŽdy
v soboru od 13.30 do 16'50 hodin od l0. záíí do 3. prosirrce 2011. Kurzovné včetně lautu činí l.290.. Kč'
Příhlásit se můžete do 9. Září 2011 na tel' Čls|e ó02422l45 lebo 602409935 nebo ná hotel@hubertus.cz

Jiří Ánderle, předseda ýboru
Prosba o zanůičení starých fotografií Klenčí
Připravujeme setkání rodákri a přátel Klenčí, které bychom rádi zpesaili wýstavou star.ých fotografií našeho
městečka. Prosíme, z tohoto důvodu, občaIy o Zapůjčení staých fotografií, kde je zobrazeno Klenčí či jeho části
nebo z událostí konaných zde, Fotografie budou oskenované či ofocené a obratem vrácené majiteli.
Zároveň vyf,váme i občany, kteří by nám chtěli pomoci s přípravami srazu lodákai a přátel Klenčí, aby se
kontaktovali s členv vÝboru nebo se ozvali na tel.: 604 5I3 9z3' Jiří Anderle' předseda VKCR



Podčerchovský triaÍlon - závod západočeskéhopoháru Y triat|onu
Pořadatel: TJ SPARTAK Klenčí . oddíl triatlon

.Dafum konání: 7' srpna 2011
Prezentace: 7'30 8.45 hod - hřiště TJ SPARTAK
Klenčí
- starto\Ťlé 100,-Kč při prezentaci
. rozprava od 9'30 hod. koupaliště Babylon

Start závodu: 10.00 hod - koupaliště Babylon
Kategorie: dorostenci, muži, ženy, veteráni
Poznámka k závodu: - závod probíhá dle pravidel
tna onu
- kazdý Závodník absolvuje.závod na vIastni nebezpeči
- YSlCnnr ucastnlctJsou povtnnl :

- dodržovat pravidla si]ničního orovozu
- řídit se pokyny rozhodčích a p;řadatelů
- mít Yiditelně upevněné startovní číslo
- mít řádně upevněnou cyklistickou přilbu
Statut:
Závod ie určen pro muŽe a Ženy vsech vého!.\'ch
kategořií a mohou se ho ZúČasňit jak e |enové Českého
svazu triatlonu tak i ostatní příZnivci tohoto Sportu

Štafety družst€v
Pořadatel: TJ SPARTAK Klenčí oddíl tfiatlon
Datum koniárrí: 6. smna 2011
Prezentace: 11.30 i2.3o hod. - hřiště TJ SPARTAK
Klenčí
. startovné 150'-Kč /štaÍ.eta
- rozprava od 1300 hod' koupaliště Klenčí
Start závodu; l3.30 hod. kouóaliště Klenčí
Kategorie: muží, žely, smíšené - Zastoupena obě
oohlaví
Plaváni: 200m - koupaliŠtě KlenČi
Cyklistika: ] 5 km_as|altový oovrch - silnice l a lI
třídy - jede se za plného silňi8ního provozu
Běh: 3km - asfaltov'í oovrch
Vyhlášení Y'ýsledkůi 3.0 minut po doběhlutí poslední
štafetv
Ub}tovlíní: ve vlastních stanech na hřišti TJ
SPARTAK nebo v kabinách - osoba 20.-Kč/noc
Kontaktni adresa pro oba závodv:
Petr Hojda' J4534 K|enčí p.Č."225, t€l.: ó06 642 443
E-mail: Detrhoida@sezna m.cz, wlr.lť.klenci.cz

RoZEZNĚNÍ KLENEčSKÝCH VARHAN
Pomozte i Vy podpořit projekt záchrany klenečských varhan

' . ' ,,Eisenhut zastrčil na hrqcím sto'le varhan principól s mixturou, llyttihl za\o ty nejjemnějŠí řeistřít,,, bílé prsty
rozběhly.se 

'mu.po obo.u.klayesnicích .nahoře' nohý roztancovaly se mu po dielenýcÁ peáótech' a lsón sě zdáIo,' iako
by se sešI'i dudóci z' c.elého kraje, zavóými 'cestami blížili se ke kostelu a'hróli své nejsiadši a nejveselejší písničlq. Na
ta preludia dudácka, jež tak mistrně hrtil kantor Eisenhut v době vónočni pÍi každé nši' tešili se'neien osádníci
z.dejší' ale jezdili sem na yelké mše o Božím těle, o koledě, o Novém roce'a o Třech kralích až z Hoišova Týna a
bavorského Lesního Mnichova.póni a.p'aničky, ctitelé chrámové hudby, a nikdy toho nelitovali. I dnes jako by náhrály
varh.any. p'ianiss|ma ale dudáci z dálky i1ou .Uz stoji na kopeckú před fárou. už stoji před kosíelem venku, uŽ
vchtizeji do chrómové piedsíné a kď veŠli do kostela. Eisenhut vytahovaÍ novj a nově réisttikv' síta i ltósa tónů
r2:tla', nel?d!!, nabýala najas.nosti'a určilosri ' ''.pléno!'' p.orucil Eisenhut a nlddenec Jiidtici iako jeho poboČnik
sahl.do rejýÍi.kú tak prudce' až zachrqstily' kostelem zaperlil se vodotrysk jásaých rónůt' aŽ srďce bfahen. usedalo,
sarklé babičky nadnášely se u lavicích, muŽŠtí přeŠlap'ovali z noÍty na'noňu, níkdo nevydržel klidně sedět ani sttii,
ušichni se vrre'li. blaženě povzdychnali' k.dyž :e zdqlo' Že užuŽ i dievéni andětíckově o š,erci ,o olttžřich se počinaji
kroulit a natřasal..' 

J' Š' Baar (HanýŽka a Maninek)

. ' TfuF malebně popisuje zl.uk klerrečsk.ýrch vaňan J. Š. Baar. A my nyní, po vice neŽ l2o letech, budeme
mit to.štěsll že us|yŠlme t}.to varhany hrát vjejich původním h|ase a barvě ónů.'tak jak je měli moŽnosl slyŠet
uČaslnici !^y'še popisované půlnočni mŠe.

Dalo by se stručně. sbmout,.ž€ dobrá věc.se podďila. Po vice než říletém očekávání Vás už mohu opravdu
!9-1l],n9 dl9u,ho slibovaný varhamí koncen. A doufám. Že.ne jediný. ProtoŽe nově opravený nástroj si nezaslouŽí,
aD} byl Jen klasnou ozdobou koste|a a.m|če] .na kuru. a|e aby co nejvíce obdarovával nás viechrry prostřednicrvím
krásné varharrní hudby o nezapomenute|né záŽitky '

,'. v současnosti je na kůru kolem varhan jeŠrě velmi ruŠno a v|ádne lam řízený řemes|rrý .,nepořádek... Kd}Ž
piŠ| ru:"]o. mlnÍm to sp1še obrazné. protoŽe fázi- usazováni píŠťal a jejich dolad.ování ňusi dopróvLei naplosté ticho,
aDy Zádny sebenepatrněJŠi cui Z!,r.rk nenarušova| tulo náIočnou práci.

Vlastní dokončeni a předríLrrí varhan se uskutečnilo i9' 7' 2o1|. Tímto dnem ale stařosti našemu družení
nekonči. protoŽe musíme ještě uspokojit naŠe věřite|e p|zeňské biskupstvi a |amost Klenči. Bez ieiich pochopent a
rrpě|ivosli bychom se opravy nástloje nedoČka|i. Dá|e bychom chtě|i.ieŠtě úspěšně ZakonČil opráň a iestaurováni
valhanní skřÍně, která čeká na osazení figurální výzdoby _ andělské kapely |eti andělů. jeŽ idobi veŽe pIospektu
varhan.
Slavnost posvěcení Yarhan panem biskupem F. Radkovským á znoYuuvedeni varhan do provozu je plánována
na poslední srpnovou sobotu 27. 8. 201'í. varh'lny v tento den slaYnostně rozezni paní piof. J. CLgioupková

z plzeňské konzervatoře. Hned následující neděli zazní Dvořákova mše v provedeni M. Ýor|íčka a čercirovanu
bližší informace budou uYedeny na plakátech.

Dovoluji si vás proto naposledy oslovit se Žádostí o finanční podporu na úspěšné dokončení celého projektu
rekonstrukce varhan. Mějte, prosim, pochopení pro tuto moji ýzlu la dofinancování celé velmi náročné akce'
Z celkov.ých nákladů na kompletní opravu ve qýši 2,204.000,. Kč nám ještě chybi 2l2.000'. Kč.
Přispívat na opralu varhan je moŽné beáotovostním převodem na účet č. 218132786/0300 nebo i v hotovosti
v pokladně uřadu městyse vKlenčí a obecního úřadu v Postřekově. Dárcům bude lydáno potwzení i pro daňové
účely. Vaší pomoci si nesmímě vážím, už pro to, Že jste se podíleli lýznamnou měrou na předihozích sbírkách' Všem
dárcům Piín Bůh Zaplať. ,

Sdružení pro záchranu historických varhan o' s' v Klenčí p. Č'
předseda sdruŽení Karel Kokaisl

I/ měsíci srpnu naýštíví domócnclsti v KIenčí za účelem sbirlq, na dokončení opravy yarhan y kostele sy' Martina



Ceský křemenný va| na Chodsku
Sobota 17. zííí v 9.30 _ srzz v Chodově na autobusové zastávce nebo v Klenčí

u Baarova muzea v 9.20 hodin.
Geologická lycházka, prr.ní zastavení u Chodovslcých skal s výkladem o Českém kiemenném valu, druhé zastaveni uSokololy vyhlidky, cestou uvidíte malebné pozůStátky hjýorické težby křemene a Zajímavé morfoíogicky r,ystupujícípříIodní skalní útvary křemenné strukury a na závěr se dozvíte něco o historii r-omit"aroi,y lruii u í"Ji|Ja c""6ou".

Přihlásit se můžete do pátku 16. z^íí la te|' čís|e 725 141 68ó

PoDĚKoVÁNí
Koncem května jsme navštívili partnerskou obec Kleneč. Rád bych touto cestou poděkoval Janě Psutkové (chodskákeramika)' Aleně Poulové. Vinotéce pod muzeem, pivovaru Chodovar, Informačnímu středisku a útááu ....y,. .uposk}truttí darů plo partnery z Klenče. A řidiči autobusu Jiřímu Johánkovi Za přijemnou u t",p"enou 

"..tu. 
t'unez1 VŠem účastníkům Zájezdu za důstojnou Ieplezentaci našeho městečka. Jiří Ánderle' předsedd yýboru

Chtěla bych poděkovat vecloucí in|otmačnir,o .ti"oi,řJxj'i zlůaně |JhÍoyé za ochotu, s kterou konverzovala
v německém jazyce s Žáky 9. ročníku klenečské školy při náší červnové návŠtěvě IS' Žáci se dozYědlii ,'"'1"n .,'ot'ozajímaqých informací' ale návštěva sloužila i k ověření zralostí německého jazyka dětí v prrr.ri'

D' BrdŠnovd, uči|clka ZŠ K!enči

Děkuji paní Michale Hrbáčkové - Javorské za sladké rozlJr]Jení se školním rokem. Pani vedouci kavámy K1věnovala všem našim dětem Zmr7linu' lderou (protože bylo nepřízrrivé počasí) dovezla až do školky. iěra Cechovó

INZERCE

Prodám nebo pronajmu no{ý byt v KlenčÍ 1 + |. TeI.: 724 771266

Chodský veletrh
Donražlice 12,8. 13_18h., 13.8. 9-'18h., 14.8. g 11h._hala |J Jiskřa

. \Thřajte zahradní sekačku - dárek pro kaŽdého návštěvníka
. stavba _ zahrada _ lytápění - bydlení - sekce modeřní žena _ hobby

Vstup zdarma

Cakan, 
'červenec 

201 1' Vydává Úřad městyse Kl€nčí pod Čerchovem, IČo 00253472, náklarl 6 l0 vl.isků'
Redakce: Marta Vojtíková, lng'Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíkoyá. Zd.aruna' Č i.. nÉotú iŇ)q+ il*..


